各位                                          2024 年５月 14 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

自己株式の無償取得に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 14 日開催の取締役会において、会社法第 155 条第 13 号及び同法施行規則第 27 条第 1 号の規

定に基づき、自己株式の無償取得に係る事項について下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

１．自己株式の無償取得を行う理由

当社の元取締役である松嶋祥文氏より、同氏が保有する当社普通株式の一部を無償提供する申し出があったた

め、本日付け「譲渡制限付株式報酬制度の導入に関するお知らせ」のとおり、譲渡制限付株式を交付するための

自己株式の確保、及び機動的な資本政策の構築など将来的な有効利用を図るため、同氏から当社普通株式を無償

取得するものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得先 松嶋祥文氏（当社元取締役）

（３） 当該取得先から取得する株式の数
 43,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：0.02％）

（４） 株式の取得価額の総額 無償

（５） 取得予定日 2024 年 5 月 15 日

（ご参考）2024 年 3 月 31日時点の自己株式の保有状況

 発行済株式総数（自己株式を除く）    181,214,034 株

 自己株式数               1,966株

以上